INDICAÇÃO Nº 0159/09

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar com a maior brevidade possível,
atendendo ao anseio dos moradores da Vila Rocca, a ampliação do abrigo de passageiros
existente às margens da Rodovia José Corona, mais precisamente na altura da firma
"Paulo Constante - Autopeças (Galinha Amarela)".

Lida na Sessão de 26/05/2009                              Despacho em 26/05/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar com

a maior brevidade possível, atendendo ao anseio dos moradores da Vila Rocca, a ampliação

do abrigo de passageiros existente às margens da Rodovia José Corona, mais precisamente

na altura da firma  "Paulo Constante - Autopeças (Galinha Amarela)".

JUSTIFICATIVA:

 É público o grande número de trabalhadores que se abrigam sob a cobertura daquele

ponto de embarque, especialmente pela manhã.

 Devido a esse grande número de pessoas, a cobertura se tornou pequena, e quando

chove vira um amontado de homens e mulheres, o que causa constrangimento a todos.

Assim, solicitam tal melhoria que proporcionará mais conforto e comodidade a todos.

 Pedem também que seja feita uma calçada entre o abrigo e a rua marginal, haja

vista a umidade da grama pela manhã, muitas vezes molhada pela chuva, além do barro,

dificultando a transposição do gramado.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 26 de maio de 2009.

Flávio Alex Maduro

DEM - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.

PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0159/09

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar com a maior brevidade possível,
atendendo ao anseio dos moradores da Vila Rocca, a ampliação do abrigo de passageiros
existente às margens da Rodovia José Corona, mais precisamente na altura da firma
"Paulo Constante - Autopeças (Galinha Amarela)".

Lida na Sessão de 26/05/2009                              Despacho em 26/05/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente